
Ordets skole i Tanum menighet 
Sjette uke i fastetiden, Palmesøndag 
 
Oppskriften på Ordets skole er på baksiden av dette heftet.  

La dine egne tanker, refleksjoner og reaksjoner til søndagens 

tekst få bli denne ukens preken. 

 

I 1980 begynte kardinal Carlo Martini i Milano å samle ungdom i 

domkirken for å styrke bibelkunnskapen, lære dem å be og søke 

stillhet midt i en travel hverdag. Fra Milano kom ideen om Ordets 

skole til Norge gjennom tidligere biskop Bjørn Bue. 

I Tanum menighet bruker vi en noe forenklet utgave av Ordets 

skole i ungdomsklubben Ung i Tanum, i konfirmantarbeidet og i 

ledertreningen. Bibelen, gjennom Ordets skole, skal være 

pulsslaget i arbeidet med ungdom.  

Ordets skole er et verktøy for å bli kjent med Bibelen, bli trygg på 

Bibelen, og bli glad i Bibelen. Med en kort bønn og streking med 

rød/blå-blyant blir det et verktøy man kan ha glede av også til eget 

bruk utenom ungdomsarbeidet.  

  



Innledningstekst – les denne før selve bibelteksten 

Hendelsen denne teksten forteller om, finner sted like før påske. 

Inntoget i Jerusalem handler om fest og hyllest av Jesus, men vår 

tekst handler tvert imot om at Jesus forbereder seg på å lide og dø. 

Ritualet som kvinnen gjennomfører, er et dødsritual. Å salve 

kroppen med oljer var vanlig som alminnelig kroppspleie. Men her 

har salvingen en mye dypere betydning. At bare hodet ble salvet, 

gjør at en også kan tenke på skikken med å salve en ny konge. Jesus 

er konge, og nå skal han dø. Det finnes en liknende fortelling hos 

Lukas, i kapittel 7. I begge disse fortellingene spiller kvinnene en 

stor rolle. Det vekker reaksjoner at Jesus fremhever kvinnen som 

salver ham. Den «ufornuftige» handlingen settes dermed i et helt 

nytt perspektiv.  

Innlevelsestekst – les denne etter selve bibelteksten 

Kjenn etter hvilke sanser som vekkes når du leser denne teksten. 

Ser du kvinnen som heller den velluktende oljen fra nardusplanten 

over Jesus, kjenner du lukten, ser du Jesu reaksjon? Hva rører seg i 

ham og i henne, hva får henne til å gjøre dette? Tenk at du er i 

rommet. Hvilke følelser fornemmer du, hva utspiller seg mellom 

dem som er til stede, hvilke kontraster ser du? Reflekter over dette 

doble perspektivet på Palmesøndag: På den ene siden feiring og 

hyllest, på den andre siden forberedelse til død og gravferd. I begge 

perspektivene er Jesus til stede som konge. Hva slags konge er 

Jesus? Og over det hele: En vakker kjærlighetsgjerning – både 

kvinnens kjærlighet til Jesus og Jesu kjærlighet til oss. Hvordan kan 

denne teksten hjelpe oss til å gå inn i påskeuken?  

  



Evangelieteksten for sjette uke i fastetiden 
 

 

Matt 26,6-13 

 

Mens Jesus var i Betania, hjemme hos Simon den spedalske, kom 

det en kvinne bort til ham med en alabastkrukke med kostbar salve. 

Den helte hun ut over hodet hans mens han lå til bords. Disiplene 

så det og ble forarget. «Hva skal denne sløsingen være godt for?» sa 

de. «Salven kunne vært solgt for en stor sum og pengene gitt til 

hjelp for de fattige.» Men Jesus merket det og sa til dem: «Hvorfor 

plager dere henne? Hun har gjort en god gjerning mot meg. De 

fattige har dere alltid hos dere, men meg har dere ikke alltid. Da hun 

helte denne salven ut over kroppen min, salvet hun meg til min 

gravferd. Sannelig, jeg sier dere: Overalt i verden hvor dette 

evangeliet blir forkynt, skal også det hun gjorde, fortelles til minne 

om henne.» 

  



Hvordan bruke Ordets skole i Tanum?  

1. Forberedelse  

La det bli stille rundt deg, og kjenn at du er tilstede. 

 

Be så åpningsbønnen: 

Gode Gud, når jeg leser fra ditt ord, la meg lytte, se og smake.  

La meg åpne meg for ditt hellige nærvær. Amen 

 

2. Lesning  

Les innledningsteksten sakte. 

Les så dagens bibelord langsomt og oppmerksomt.  

 

3. Innlevelse  

Les innlevingsteksten. La det så være stille i noen sekunder. 

Les deretter bibelteksten én gang til. 

 

Marker én ting du syntes var fint i teksten, og én ting du syntes var 

rart i teksten med en rød/blå-blyant. Velg selv hvilken farge som 

representerer hva. 

 

4. Bønn  

Etter å ha lest denne teksten, er det noe du vil be for? 

 

Avslutt bønnen med å be velsignelsen: 

Velsign oss, Gud Fader 

Velsign oss, Guds Sønn 

Velsign oss, Gud, du hellige ånd 

 


